

# JUUL HOLDING ApS

Hollufgårdsvej 31, 5260 Odense S

CVR-nr. 20 94 37 42

## Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. april 2019

Dirigent:

.....  
Søren Juul Jørgensen





## Indhold

<b>Ledespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>5</b>
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	<b>7</b>
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	JUUL HOLDING ApS
Adresse, postnr., by	Hollufgårdsvej 31, 5260 Odense S
CVR-nr.	20 94 37 42
Stiftet	1. april 1998
Hjemstedskommune	Odense
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Søren Juul Jørgensen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at besidde aktier/ anpartar i andre selskaber, køb, salg og administration af fast ejendom, formueadministration og hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på 234.429.296 kr. mod et overskud på 430.057 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på 248.360.408 kr.

Årets resultat er positivt påvirket af salg af associerede kapitalandele, som har medført en forholdsvis gevinst.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling pr. 31. december 2018.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2018	2017
	<b>Bruttotab</b>	-386.665	-385.472
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-107.815	-85.678
	Andre driftsomkostninger	0	-32.250
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	-494.480	-503.400
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-90.592	676.805
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	241.030.346	5.920
3	Finansielle indtægter	653.205	261.875
4	Finansielle omkostninger	-8.600.415	-43.947
	<b>Resultat før skat</b>	232.498.064	397.253
	Skat af årets resultat	1.931.232	32.804
	<b>Årets resultat</b>	<u>234.429.296</u>	<u>430.057</u>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	7.000.000	1.300.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	6.358.073	368.389
	Overført resultat	221.071.223	-1.238.332
		<u>234.429.296</u>	<u>430.057</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2018	2017
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
5	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	2.171.073	2.256.751
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	420.600	0
		<u>2.591.673</u>	<u>2.256.751</u>
6	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7.232.529	873.121
	Kapitalandele i associerede virksomheder	50.000	3.493.028
		<u>7.282.529</u>	<u>4.366.149</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>9.874.202</u>	<u>6.622.900</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	4.070.579	0
		<u>4.070.579</u>	<u>0</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	73.293	12.459
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	959.813	0
	Udskudte skatteaktiver	1.954.599	97.427
	Tilgodehavende selskabsskat	57.977	0
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	0	158.587
7	Andre tilgodehavender	55.760.041	50.846
		<u>58.805.723</u>	<u>319.319</u>
	<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>	<u>170.847.931</u>	<u>9.427.119</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>4.814.178</u>	<u>1.683.934</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>238.538.411</u>	<u>11.430.372</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>248.412.613</u></u>	<u><u>18.053.272</u></u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2018	2017
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
8	Selskabskapital	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	6.726.462	368.389
	Overført resultat	234.508.946	13.437.723
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	7.000.000	1.300.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>248.360.408</b>	<b>15.231.112</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til realkreditinstitutter	0	1.623.568
	Gæld til banker	0	1.000.000
		0	2.623.568
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	0	68.711
	Skyldig selskabsskat	0	87.032
	Anden gæld	52.205	42.849
		52.205	198.592
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>52.205</b>	<b>2.822.160</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>248.412.613</b>	<b>18.053.272</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Personaleomkostninger
- 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 10 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	125.000	0	14.676.055	103.400	14.904.455
Overført via resultatdisponering	0	368.389	-1.238.332	1.300.000	430.057
Udloddet udbytte	0	0	0	-103.400	-103.400
<b>Egenkapital 1. januar 2018</b>	<b>125.000</b>	<b>368.389</b>	<b>13.437.723</b>	<b>1.300.000</b>	<b>15.231.112</b>
Overført via resultatdisponering	0	6.358.073	221.071.223	7.000.000	234.429.296
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.300.000	-1.300.000
<b>Egenkapital 31. december 2018</b>	<b>125.000</b>	<b>6.726.462</b>	<b>234.508.946</b>	<b>7.000.000</b>	<b>248.360.408</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for JUUL HOLDING ApS for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til reklame, administration, lokaler, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

#### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	30 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år

Grunde afskrives ikke.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger mv.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og dattervirksomheden er sambeskattede. Selskabsskatten fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administratonselskabet.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

##### Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver (andre tilgodehavender) måles til kostpris.

##### Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder overføres til egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsværdien.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Kapitalandele i associerede virksomheder måles til kostpris.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

##### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

##### Egenkapital

###### *Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode*

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

###### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

#### 2 Personaleomkostninger

	2018	2017
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	1	1

#### 3 Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	30.404	24.131
Renteindtægter fra associerede virksomheder	9.813	0
Renteindtægter i øvrigt	407.415	237.744
Andre finansielle indtægter	205.573	0
	<u>653.205</u>	<u>261.875</u>

#### 4 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger i øvrigt	8.600.415	43.947
	<u>8.600.415</u>	<u>43.947</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 5 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2018	2.699.600	0	2.699.600
Tilgang i årets løb	0	442.737	442.737
Afgang i årets løb	0	0	0
Kostpris 31. december 2018	2.699.600	442.737	3.142.337
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	442.849	0	442.849
Årets afskrivninger	85.678	22.137	107.815
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	528.527	22.137	550.664
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>2.171.073</b>	<b>420.600</b>	<b>2.591.673</b>

#### 6 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	I alt
Kostpris 1. januar 2018	500.000	3.493.028	3.993.028
Tilgang i årets løb	0	0	0
Afgang i årets løb	0	-3.443.028	-3.443.028
Kostpris 31. december 2018	500.000	50.000	550.000
Værdireguleringer 1. januar 2018	373.121	0	373.121
Andel af årets resultat	-90.592	0	-90.592
Overførsel	6.450.000	0	6.450.000
Værdireguleringer 31. december 2018	6.732.529	0	6.732.529
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>7.232.529</b>	<b>50.000</b>	<b>7.282.529</b>

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
<b>Dattervirksomheder</b>				
JUUL ESTATE ApS	Odense	100,00 %	7.232.529	-90.592
<b>Associerede virksomheder</b>				
Graphic Robotics ApS			Odense	33,00 %



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 7 Andre tilgodehavender

Andre tilgodehavender	55.760.041	50.846
	<u>55.760.041</u>	<u>50.846</u>

Andre tilgodehavender består blandt andet af anden betaling vedrørende salget af associerede kapitalandele.

#### 8 Selskabskapital

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 125.000 kr. de seneste 5 år.

#### 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med JUUL ESTATE ApS og hæfter solidarisk for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

##### Andre økonomiske forpligtelser

#### 10 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med Danske Bank er givet pant i aktier med en kursværdi på i alt 5.177 t.kr. samt tilhørende depotafkastkonto på i alt 3 t.kr. pr. 31. december 2018.

Til sikkerhed for associeret virksomheds' gæld overfor kreditinstitutter har virksomheden stillet solidarisk selvskyldnerkaution.

Endvidere har virksomheden afgivet tilbagetrædelses- og støtteerklæring til den associerede virksomhed.

Til sikkerhed for tilknyttet virksomheds' gæld overfor kreditinstitutter har virksomheden stillet solidarisk selvskyldnerkaution, dog max. 100 t.kr.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Søren Michael Juul Jørgensen

### Direktion

Serienummer: PID:9208-2002-2-099897458796

IP: 83.89.xxx.xxx

2019-04-10 06:13:22Z

NEM ID 

## Søren Michael Juul Jørgensen

### Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-099897458796

IP: 83.89.xxx.xxx

2019-04-10 06:13:22Z

NEM ID 

## Søren Smedegaard Hvid

### Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:30700228-RID:1256831000710

IP: 145.62.xxx.xxx

2019-04-10 06:30:36Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: OKBEA-DAF0V-57FIT-SJJDZ-LEPUF-W5FU1

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>